Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2022 года

                                    № 136
                                     г. Петровск-Забайкальский

О проведении общественных обсуждений в форме общественных
слушаний
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановлением администрации муниципального района «Петровск-забайкальский район» от 01 июня 2021 года № 291 «Об утверждении Порядка организации общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе и которую предполагается осуществлять на  территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»                            п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать с 21 марта 2022 по 25 апреля 2022 года общественные обсуждения в форме общественных слушаний проектной документации «Схемы водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район» согласно прилагаемого списка» (Приложение № 1).
2. Назначить 14 апреля 2022 года на 16:00 часов проведение общественных слушаний проектной документации слушаний  проектной документации «Схемы водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район» согласно прилагаемого списка», по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д.19, актовый зал.

3.Создать комиссию по проведению общественных слушаний проектной документации слушаний проектной документации «Схемы водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район» согласно прилагаемого списка».

4. Утвердить состав комиссии по проведению общественных слушаний проектной документации слушаний проектной документации «Схемы водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район» согласно прилагаемого списка» (Приложение № 2).
5. Обеспечить информирование общественности и других участников слушаний о сроках и месте доступности проектной документации слушаний проектной документации «Схемы водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район» согласно прилагаемого списка».

6. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского,19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправлении муниципального района.

7.    Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

8.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Михайлова О.Н., первого заместителя главы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по территориальному развитию.
Глава муниципального района                                                     Н.В. Горюнов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

            от 22 марта 2022 года № 136

Список проектной документации «Схемы водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	1
	Актуализация схемы водоснабжения сельского поселения "Балягинское»

	2
	Актуализация схемы водоотведения сельского поселения "Балягинское"

	3
	Актуализация схемы теплоснабжения сельского поселения "Балягинское»

	4
	Актуализация схемы теплоснабжения сельского поселения "Тарбагатайское"

	5
	Актуализация схемы водоснабжения сельского поселения "Тарбагатайское"

	6
	Актуализация схемы водоотведения сельского поселения "Тарбагатайское

	7
	Актуализация схемы водоотведения сельского поселения "Хараузское"

	8
	Актуализация схемы теплоснабжения сельского поселения "Хараузское"

	9
	Актуализация схемы водоснабжения сельского поселения "Хараузское"

	10
	Актуализация схемы теплоснабжения сельского поселения "Песчанское"

	11
	Разработка схемы теплоснабжения сельского поселения "Малетинское"

	12
	Разработка схемы теплоснабжения сельского поселения "Катаевское"

	13
	Разработка схемы теплоснабжения сельского поселения "Хохотуйское"

	14
	Разработка схемы теплоснабжения сельского поселения "Усть-Оборское"

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

от  22 марта 2022 года № 136

Состав комиссии по проведению общественных слушаний
1. Михайлов Олег Николаевич – первый заместитель главы муниципального района по территориальному развитию, председатель комиссии;

2. Брылева Любовь Анатольевна – главный специалист отдела территориального развития администрации района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

3. Бянкин Олег Геннадьевич – директор ООО «Благоустройство+» (по согласованию);

4. Есина Марина Александровна – начальник отдела территориального развития администрации района;

5. Костина Галина Ивановна – главный специалист отдела территориального развития администрации района;

6. Парфенов Сергей Сергеевич – техник отдела территориального развития администрации района;

7. Худобердина Вера Александровна – главный специалист отдела территориального развития администрации района;

8. Главы сельских поселений муниципального района (по согласованию).
_____________